
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO 

Gabinete do Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº003A/2023 Em, 19 de janeiro de 2023 

 

 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE LIVRAMENTO, no uso das atribuições 

que lhe confere os artigos 69, II, 79, II e 93, II, “a”, da Lei Orgânica do Município – LOM: 

 
 

RESOLVE: 

 

 
Art.1º. NOMEAR a partir desta data, os representantes do CACS (Conselho de Acompanhamento e Controle 

Social) do FUNDEB com vigência 19.01.2023 até 19.01.2027: 

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Katiuska Siqueira Portela -TITULAR 

Maria do Livramento Porto Nóbrega - SUPLENTE 

 

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

Maria Celma Alves Rodrigues da Silva - TITULAR 

Jorge Fernandes dos Santos -SUPLENTE 

 

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 

Irandilma Gomes da Silva-TITULAR 

Januacelis Dias Campos-SUPLENTE 

 

REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS 

Veronica Marcela Davi de Sousa-TITULAR 

Adriana Cardoso Domingos-SUPLENTE 

Valeria Patrícia de Souza-TITULAR 
Maria Gleidivana de Lima Silva-SUPLENTE 

 

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TECNICOS ADMINISTRATIVO 

Maia do Socorro de Fátima Alves Pereira-TITULAR 

Roseane Ferreira de Alcantara-SUPLENTE 

 

REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR 

Cleonice Pereira de Morais-TITULAR 

Venilson Pereira Sousa-SUPLENTE 

 
 

REPRESENTANTE DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

Jéssica Leticia de Sousa Ribeiro – TITULAR 

Jackson Janiel Meira de Araújo-SUPLENTE 



Rafael Araújo de Sousa-TITULAR 

Natacha Georgina de Siqueira Sales-SUPLENTE 

 
REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

José Guilherme de Assis Junior-TITULAR 

Veronica Pereira de Arruda-SUPLENTE 

 
REPRESENTANTE DOS DIRETORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS 

Maria do Carmo Formuzino de Sales Costa-TITULAR 

Patrícia Maria de Sousa Ferreira-SUPLENTE 

 

 

PRESIDENTE: VALERIA PATRICIA DE SOUZA 

VICE-PRESIDENTE: JOSÉ GUILHERME DE ASSIS JUNIOR 

 

 

 

Art.2º. Esta portaria entra em vigor no ato de sua publicação. 

 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE 

 

 
 

Ernandes Barboza Nóbrega 

Prefeito Constitucional 


